П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

19.08.2016 года                                                                                           № 1348

О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения в период подготовки и проведения общегородских праздничных

мероприятий, посвященных 191-летию основания города Ессентуки

В соответствии с постановлением Администрации города Ессентуки от

19.07.2016 года № 1149 «О проведении городского праздничного марафона

мероприятий, посвященного Дню города», в целях устранения предпосылок и

условий, способствующих осуществлению террористической деятельности,

предупреждения возможных террористических угроз, обеспечения

правопорядка, общественной безопасности граждан и безопасности

дорожного движения во время проведения 27 августа 2016 года праздничных

мероприятий, Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На время проведения мероприятий запретить проезд автотранспорта,

определив участки улиц пешеходными зонами:

1.1. С 06.00 до 23.00 часов 27 августа 2016 года

- участок ул. Кисловодской от ул. Володарского до

ул. Интернациональной;

- участок ул. Советской от ул. Володарского до

ул. Интернациональной;

- участок ул. Гоголя от ул. Володарского до ул. Интернациональной;

- участок ул. Интернациональной от ул. Вокзальной до ул. Фрунзе;

- участок ул. Красноармейской от ул. Интернациональной до

ул. Садовой.

1.2. С 08.00 до 11.30 часов 27 августа 2016 года участок улицы

2

Анджиевского от ул. Пономарева до ул. Интернациональной (Крестный ход).

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов) на время проведения мероприятий:

2.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности,

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности

дорожного движения:

- с 10.00 до 11.00 часов 27 августа 2016 года при проведении Крестного

хода от Пантелеймоновского храма до Киота в Курортном парке.

- с 18.00 до 19.00 часов 27 августа 2016 года при проведении детской

анимационной программы (веломаскарад от Привокзальной до Театральной

площади).

- 19.00 до 22 часов 27 августа 2016 года на Театральной площади при

проведении вечерней концертной программы.

2.3. Не допускать проезда автотранспорта к местам проведения

мероприятий кроме спецавтотранспорта оперативных служб и

автотранспорта, обеспечивающего проведение мероприятий.

2.4. Не допускать прохода на территорию сцены лиц без пропуска

(бейджика) установленного образца.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (С.Ю. Топорков) выставить с 09.00 до 22.30 часов 27

августа 2016 года на пересечении улиц Советская – Интернациональная смену

Аварийно-Спасательной Службы и уточнить расчеты сил и средств плана

действий по предотвращению чрезвычайных ситуаций и минимизации их

последствий.

4. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

5. Управлению экономического развития и торговли администрации

города (Н.С. Шипулин):

5.1. До 26 августа 2016 года провести с руководителями предприятий,

осуществляющих выносную торговлю в местах проведения мероприятий,

инструктивные совещания по усилению бдительности, обеспечению

безопасности работы и недопущению нарушений правил торговли.

5.2. Провести работу с руководителями торговых предприятий по

недопущению реализации напитков в стеклянной таре, а также спиртных

напитков и алкогольно-содержащих продукции в период проведения

мероприятий на территориях, прилегающих к Театральной площади города.

5.3. Определить время заезда автотранспорта предпринимателей,

осуществляющих выносную торговлю до 07.30 часов 27 августа 2016 года.

5.4. Оповестить под роспись заинтересованных руководителей

предприятий торговой сети о запрете проезда автотранспорта и определении

3

участков улиц пешеходными зонами, согласно п. 1 данного постановления.

6. Рекомендовать Ессентукскому линейному пункту полиции

Кисловодского отдела МВД России на транспорте (А.А.Рощин):

6.1. Усилить режим безопасности граждан на территории

железнодорожного вокзала;

6.2. Обратить особое внимание на торговые павильоны и выносные

палатки как на возможный источник опасности.

7. Управлению культуры искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (Т.П. Мищенко):

7.1. Подготовить и направить в отдел административных органов и

общественной безопасности администрации города в срок до 25 августа 2016

года списки участников праздничного концерта и задействованного

автотранспорта.

7.2. Изготовить необходимое количество пропусков (бейджик) на

территорию сцены.

8. МУП «КБГ» (Д.В. Ильин) перед проведением праздничных

мероприятий до 08.00 час. 27 августа 2016 года установить переносные

металлические ограждения на Театральной площади и временных КПП по

улицам города, согласно утвержденной схемы.

9. ГБУЗ СК «ССМП» (В.В. Шматков) на время проведения

праздничных мероприятий:

9.1. Выставить на пересечении улиц Советская - Интернациональная

одну бригаду скорой медицинской с 09.00 до 22.30 часов 27 августа 2016 года.

9.2. Выставить на улице Кисловодской, 1 (ЗАО «Универмаг») одну

бригаду скорой медицинской с 17.00 до 22.30 часов 27 августа 2016 года.

10. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (Д.А. Кубадиев):

10.1. До 25 августа 2016 года провести инструктивное совещание с

руководителями организаций и предприятий, осуществляющих городские

пассажирские перевозки по вопросам усиления бдительности.

10.2. Обеспечить работу маршрутного транспорта до 23.30 часов 27

августа 2016 года.

10.3. Определить и согласовать с ОГИБДД МВД России по городу

Ессентуки места парковки автотранспорта, по улицам города и у

Администрации города, выделить сотрудников для организации и контроля

парковок 27 августа 2016 года.

10.4. Для недопущения прорыва автомобилей начиненных ВУ и ВВ

выставить до 07.00 часов 27 августа 2016 года 5 единиц тяжелой спецтехники

на улицах города.

4

11. Рекомендовать ПЧ-19 ФГКУ «2 отряд ФПС по Ставропольскому

краю» (Д.С. Сидоркин) обеспечить присутствие одного пожарного расчета

для обеспечения противопожарной безопасности при проведении

праздничных мероприятий на пересечении ул. Интернациональной и

ул. Советской 27 августа 2016 года с 17.00 до 23.00 часов.

12. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов

ЕГКО СОКО ТВКО В.А. Борисенко совместно с командиром народной

дружины города Ессентуки А.Г. Бобковым оказать содействие отделу МВД

России по городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) в обеспечении охраны

общественного порядка при проведении мероприятия.

13. Главному редактору городской общественно-политической газеты

«Ессентукская панорама» Д.С. Чернышеву:

13.1. Обеспечить освещение в СМИ информации о запрете проезда

автотранспорта и определении участков улиц пешеходными зонами и

изменении маршрутов движения общественного транспорта.

13.2. Повторить цикл выступлений о повышении бдительности

населения в местах массового нахождения граждан с напоминанием о

необходимости своевременно сообщать в правоохранительные органы о

подозрительных предметах и лицах.

14. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

16. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                     А.Ю. Некристов